
　　(単位:千円)
予算額 補正額 補正後 予算額 備　　考

1 Ⅰ一般正味財産増減の部
2 1 経常増減の部
3 （１)経常収益
4 基本財産運用益 240 0 240
5 基本財産受取利息 240 0 240
6 特定資産運用益 17,901 0 17,901
7 特定資産受取利息 17,901 0 17,901
8 受取交付金 552,919 △ 4,976 547,943
9 132,542 △ 132,542 0
10 0 138,042 138,042 ハロウィンジャンボ交付金　　132,542千円

11 クイックワン９月発売分交付金  5,500千円

12 420,377 △ 420,377 0
13 0 409,901 409,901
14

15

16

17 貸付事業収益 11,517 0 11,517
18 貸付金受取利息 11,517 0 11,517
19 受取助成金 1,950 0 1,950
20 受取他団体助成金 1,950 0 1,950
21 受取負担金 3,261 0 3,261
22 受取福井県市長会負担金 3,005 0 3,005
23 受取担当者会議負担金 256 0 256
24 雑収益 80 0 80
25 雑収益 80 0 80
26 経常収益計 587,868 △ 4,976 582,892
27 （２)経常費用
28 事業費 552,024 △ 5,526 546,498
29 給料 4,138 0 4,138
30 職員手当 2,389 0 2,389
31 福利厚生費 1,136 0 1,136
32 賃借料 2,040 0 2,040
33 通信運搬費 158 0 158
34 租税公課 200 0 200
35 支払負担金 3,650 0 3,650
36 支払交付金 482,542 △ 5,526 477,016 市町交付金(ハロウィンジャンボ等交付金分)

37 138,042千円

38 市町交付金(サマージャンボ交付金分)

39 338,974千円

40 支払助成金 3,820 0 3,820
41 災害見舞金 40,000 0 40,000
42 支払借入金利息 4,651 0 4,651
43 研修費 7,300 0 7,300
44 管理費 32,150 550 32,700
45 役員報酬 140 0 140
46 給料 2,759 0 2,759
47 職員手当 1,593 0 1,593
48 福利厚生費 758 0 758

クイックワン8月発売分交付金振替額
                                 　　      　550千円

受取市町村振興宝くじ交付金振替額 サマージャンボ交付金振替額
                                 　409,351千円

　　令 和 ４ 年 度 収 支 補 正 予 算 書 (第 １ 号)
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 　

科　　　　　目

受取ハロウィンジャンボ交付金

受取新市町村振興宝くじ交付金

受取サマージャンボ交付金振替額



　　(単位:千円)
予算額 補正額 補正後 予算額 備　　考

49 旅費交通費 500 0 500
50 賃借料 1,663 0 1,663
51 通信運搬費 106 0 106
52 消耗品費 220 0 220
53 印刷製本費 90 0 90
54 食糧費 330 0 330
55 手数料 100 0 100
56 支払負担金 2,434 0 2,434
57 支払納付金 19,257 550 19,807 クイックワン８月発売分納付金の増

58 広報宣伝費 2,000 0 2,000
59 雑費 200 0 200
60 経常費用計 584,174 △ 4,976 579,198
61 3,694 0 3,694
62 基本財産評価損益等 0 0 0
63 特定資産評価損益等 0 0 0
64 投資有価証券評価損益等 0 0 0
65 評価損益等計 0 0 0
66 当期経常増減額 3,694 0 3,694
67 2 経常外増減の部
68 （１)経常外収益
69 投資有価証券償還益 12,740 0 12,740
70 経常外収益計 12,740 0 12,740
71 （2)経常外費用
72 経常外費用計 0 0 0
73 当期経常外増減額 12,740 0 12,740
74 当期一般正味財産増減額 16,434 0 16,434
75 一般正味財産期首残高 85,121 0 85,121
76 一般正味財産期末残高 101,555 0 101,555
77 Ⅱ指定正味財産増減の部
78 受取サマージャンボ交付金 192,567 △ 192,567 0
79 受取市町村振興宝くじ交付金 0 198,067 198,067 サマージャンボ交付金　   192,567千円

80

81

82 一般正味財産への振替額 △ 420,377 10,476 △ 409,901
83 当期指定正味財産増減額 △ 227,810 15,976 △ 211,834
84 指定正味財産期首残高 7,581,172 0 7,581,172
85 指定正味財産期末残高 7,353,362 15,976 7,369,338
86 Ⅲ正味財産期末残高 7,454,917 15,976 7,470,893
(注）

　２　借入限度額　　0円

　３　債務負担額　　0円

受取新市町村振興宝くじ交付金 支払交付金

受取市町村振興宝くじ交付金振替額 支払納付金

貸付金受取利息 支払借入金利息

科　　　　　目

評価損益等調整前当期経常増減額

　１　弾力条項
　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が、予算額に比して増加するときは、その増加
　した金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

経常収益 経常費用

クイックワン8月発売分交付金
                                    　5,500千円



　　(単位:千円)
公益目的
事業会計

法人会計 合計

1 Ⅰ 一般正味財産増減の部

2 1 経常増減の部

3 （１)経常収益

4 基本財産運用益 240 0 240

5 基本財産受取利息 240 0 240

6 特定資産運用益 6,605 11,296 17,901

7 特定資産受取利息 6,605 11,296 17,901

8 受取交付金 528,136 19,807 547,943

9 受取新市町村振興宝くじ交付金 138,042 0 138,042

10 受取市町村振興宝くじ交付金振替額 390,094 19,807 409,901

11 貸付事業収益 11,517 0 11,517

12 貸付金受取利息 11,517 0 11,517

13 受取助成金 0 1,950 1,950

14 受取他団体助成金 0 1,950 1,950

15 受取負担金 0 3,261 3,261

16 受取福井県市長会負担金 0 3,005 3,005

17 受取担当者会議負担金 0 256 256

18 雑収益 0 80 80

19 雑収益 0 80 80

20 経常収益計 546,498 36,394 582,892

21 （２)経常費用

22 事業費 546,498 546,498

23 給料 4,138 4,138

24 職員手当 2,389 2,389

25 福利厚生費 1,136 1,136

26 賃借料 2,040 2,040

27 通信運搬費 158 158

28 租税公課 200 200

29 支払負担金 3,650 3,650

30 支払交付金 477,016 477,016

31 支払助成金 3,820 3,820

32 災害見舞金 40,000 40,000

33 支払借入金利息 4,651 4,651

34 研修費 7,300 7,300

収支補正予算書内訳表（正味財産増減補正予算書内訳表)
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 　

科　　　　　目



　　(単位:千円)
公益目的
事業会計

法人会計 合計

35 管理費 32,700 32,700

36 役員報酬 140 140

37 給料 2,759 2,759

38 職員手当 1,593 1,593

39 福利厚生費 758 758

40 旅費交通費 500 500

41 賃借料 1,663 1,663

42 通信運搬費 106 106

43 消耗品費 220 220

44 印刷製本費 90 90

45 食糧費 330 330

46 手数料 100 100

47 支払負担金 2,434 2,434

48 支払納付金 19,807 19,807

49 広報宣伝費 2,000 2,000

50 雑費 200 200

51 経常費用計 546,498 32,700 579,198

52 評価損益等調整前当期経常増減額 0 3,694 3,694

53 基本財産評価損益等 0 0 0

54 特定資産評価損益等 0 0 0

55 投資有価証券評価損益等 0 0 0

56 評価損益等計 0 0 0

57 当期経常増減額 0 3,694 3,694

58 2 経常外増減の部

59 （１)経常外収益

60 投資有価証券償還益 0 12,740 12,740

61 経常外収益計 0 12,740 12,740

62 （2)経常外費用

63 経常外費用計 0 0 0

64 当期経常外増減額 0 12,740 12,740

65 他会計振替額 0 0 0

66 当期一般正味財産増減額 0 16,434 16,434

67 一般正味財産期首残高 42,277 42,844 85,121

68 一般正味財産期末残高 42,277 59,278 101,555

69 Ⅱ 指定正味財産増減の部

70 受取市町村振興宝くじ交付金 178,260 19,807 198,067

71 一般正味財産への振替額 △ 390,094 △ 19,807 △ 409,901

72 当期指定正味財産増減額 △ 211,834 0 △ 211,834

73 指定正味財産期首残高 7,581,172 0 7,581,172

74 指定正味財産期末残高 7,369,338 0 7,369,338

75 Ⅲ 正味財産期末残高 7,411,615 59,278 7,470,893

科　　　　　目


